
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Устава Автономной некоммерческой организации 
«Центр инновационного развития Дербента»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7 «О некоммерческих организациях», 
Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Собрания депутатов городского округа «город Дербент» № 28-4 от 31.08.2021г., 
руководствуясь Уставом муниципального образования «город Дербент», 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить Устав Автономной некоммерческой организации «Центр
инновационного развития Дербента» (Приложение № 1 к настоящему
постановлению).

2. Определить администрацию городского округа «город Дербент» 
учредителем Автономной некоммерческой организации «Центр инновационного 
развития Дербента».

3. Определить место нахождения Автономной некоммерческой организации 
«Центр инновационного развития Дербента»: 368600, Республика Дагестан, город 
Дербент, Площадь Свободы 2.

4. Определить основную цель Организации:
- предоставление услуг в целях всестороннего развития и благоустройства 

городского округа «город Дербент», повышения его культурной и инвестиционной 
привлекательности, создания комфортной среды и общественного пространства для 
жизни населения и благоприятных условий для возникновения и развития частных 
инициатив, реализации культурных, социальных, инфраструктурных и иных 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


общественно значимых и полезных проектов и программ, содействия в 
градостроительной и архитектурной деятельности городского округа «город 
Дербент».

5. Создать Наблюдательный совет Автономной некоммерческой организации 
«Центр инновационного развития Дербента» и утвердить его состав согласно 
Приложению № 2 к настоящему постановлению.

6. Начальнику финансового управления администрации городского округа 
«город Дербент» Рагимову А.А. предусмотреть финансовые средства на создание и 
функционирование Автономной некоммерческой организации «Центр 
инновационного развития Дербента».

7. Наблюдательному совету сформировать в течении 3 месяцев с момента 
государственной регистрации Автономной некоммерческой организации «Центр 
инновационного развития Дербента» ревизионную комиссию (назначить ревизора, 
аудитора).

8. Уполномочить Генерального директора Автономной некоммерческой 
организации «Центр инновационного развития Дербента» выступить заявителем 
при предоставлении документов на государственную регистрацию Автономной 
некоммерческой организации «Центр инновационного развития Дербента» в 
качестве юридического лица, обеспечить оформление и изготовление печати.

9. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


